СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАХАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
17.02. 2020 г.							 № 229

О внесении изменений
в решение Собрания депутатов
Захарковского сельсовета
Конышевского района Курской области
от 30.04.2012 г. № 143 «Об утверждении
Порядка применения взысканий
к муниципальным служащим
за коррупционные правонарушения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также в связи
с вступлением в силу Федерального закона от 16.12.2019 № 432-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации  о противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Захарковский сельсовет» Конышевского района Курской области, Собрание депутатов Захарковского сельсовета Конышевского района Курской области,

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Захарковского сельсовета Конышевского района Курской области от 30.04.2012 г. №143
«Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным служащим за коррупционные правонарушения» следующие изменения:
пункт 4 Порядка применения взысканий к муниципальным служащим
за коррупционные правонарушения изложить в следующей редакции:
«Взыскания, предусмотренные частями 1 и 2 настоящего Порядка, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации
о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки
не включается время производства по уголовному делу».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Захарковского сельсовета.

Председатель Собрания
депутатов Захарковского сельсовета
Конышевского района
Курской области 		                                                Г.А.Колчева						___________

И.о.Главы Захарковского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Конышевскогорайона                                                           А.С.Машкова